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Probiyotikler, patojenlerle rekabet ederek onların yerleşimini ve
çoğalmasını engellemektedir. Özellikle Lactobacillus ve Bifidobacterium
türleri, Candida albicans’ın protez yüzeyine yapışmasını ve biyofilm
oluşturmasını baskılayabilmektedir. Bu konularla ilgili gelecekte
yapılacak çalışmalarla total protez kullanan hastalarda sık olarak
karşılaşılan protez stomatiti gibi oral enfeksiyonların tedavisinde
probiyotiklerin kullanımının yaygınlaşacağı düşünülmektedir. 
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TOTAL PROTEZ KULLANAN HASTALARDA 
PROBİYOTİKLERİN ORAL MİKROBİYOTAYA ETKİSİ:
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Total protez, tamamen dişsiz hastalarda çiğneme, fonasyon ve estetik
gibi fonksiyonları geri kazandırmayı amaçlayan protetik bir tedavi
seçeneğidir. Özellikle belirli bir yaş grubunun üzerindeki tam dişsiz
bireylerde yaygın olarak uygulanmaktadır. Ancak protezin yüzeyleri,
mikroorganizmaların tutunması ve çoğalması için uygun bir alan
sağlar. Özellikle Candida albicans gibi patojenlerin artışı, protez
stomatiti ve diğer oral enfeksiyonlara yol açmakta ve oral sağlığı
olumsuz etkilemektedir.
Probiyotikler, konakçı sağlığını destekleyen ve genellikle Laktobasil ve
Bifidobakteriler gibi türlerden oluşan canlı mikroorganizmalardır.
Gastrointestinal sistem üzerindeki olumlu etkilerinin yanında oral
mikrobiyotayı da düzenleme potansiyeline sahiptir. Bu derleme,
probiyotiklerin total protez kullanan hastalarda oral mikrobiyota
üzerindeki etkilerini, patojen mikroorganizma kontrolünü ve genel oral
sağlık üzerine etkilerini ele almayı amaçlamaktadır.

Literatür taramasında Pubmed ve Google Scholar veri
tabanları üzerinden 2014 ile 2024 yılları arasında yayınlanmış
probiyotiklerin tam protez kullanan hastalarda oral
mikrobiyotaya etkisini konu alan makaleler araştırılmıştır.
Makaleler incelendiğinde, kullanılan probiyotiklerin
çoğunlukla Laktobacillius ve Bifidobakterium içerikli olduğu
görülmüştür. Çalışmalarda tam protez kullanan hastalara
probiyotikler belli bir süre düzenli olarak kullandırılıp öncesi
ve sonrası patojen mikroorganizmalardan Candida albicans
oranları karşılaştırılmıştır.

Probiyotiklerin, total protez kullanan bireylerde Candida albicans
sayısını anlamlı derecede azalttığı sonucuna varılmıştır. Klinik
uygulamalarda probiyotiklerin düzenli kullanımı, protez stomatiti gibi
komplikasyonların önlenmesine ve genel oral sağlığın iyileştirilmesine
katkıda bulunduğu görülmüştür. 
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